
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

3,0.09. ^ОЛси № -/06 
г. Грозный 

О подготовке и проведении осеннего призыва граждан 
1995-2004 годов рождения на военную службу в октябре-декабре 2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении 
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», 
Указом Главы Чеченской Республики от 14 сентября 2022 года № 176-рг 
«Об организации призыва граждан 1995-2004 годов рождения на военную службу 
в октябре-декабре 2022 года на территории Чеченской Республики», в целях 
своевременного и организованного выполнения мероприятий, связанных 
с призывом на военную службу граждан, не пребывающих в запасе, Мэрия города 
Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести на территории г. Грозного в период с 1 октября по 31 декабря 

2022 года мероприятия по призыву на военную службу граждан 1995-2004 годов 
рождения, не пребывающих в запасе. 

2. Утвердить основной и резервный составы медицинской комиссии 
муниципального образования «городской округ «город Грозный» согласно 
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

3. Префектам районов г. Грозного: 
1) назначить должностных лиц, ответственных за военно-учетную работу; 
2) уведомлять граждан о вызовах в военный комиссариат г. Грозного 

и Грозненского района Чеченской Республики и силами работников 
территориальных округов обеспечить своевременную их явку на заседание 
призывной комиссии; 

3) обеспечить выполнение мероприятий по своевременной явке граждан на 
медицинское освидетельствование; 

4) обеспечить подготовку необходимых документов для оформления 
личных дел граждан по призыву на военную службу; 



2 

5) направлять в 2-х недельный срок списки граждан, убывших на новое 
место жительства за пределы г. Грозного без снятия с воинского учета в военный 
комиссариат г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики. 

4. Департаменту образования Мэрии г. Грозного выделить в распоряжение 
военного комиссара г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики 
технических работников (2 человека) с 1 октября 2022 года по 31 декабря 
2022 года с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут ежедневно, кроме субботы 
и воскресенья. 

5. Рекомендовать: 
5.1. Министерству здравоохранения Чеченской Республики: 
1) в целях обеспечения качественного проведения медицинского 

освидетельствования и лечения призывников выделить для участия в работе 
призывной комиссии квалифицированных врачей-специалистов и средний 
медицинский персонал; 

2) обеспечить медицинскую комиссию необходимым инвентарем 
и медикаментами по заявке врача, руководящего работой врачей-специалистов; 

3) медицинское освидетельствование проводить в военном комиссариате 
г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики. 

5.2. Отделам полиции УМВД России по г. Грозному: 
1) обеспечить на территории военного комиссариата г. Грозного 

и Грозненского района Чеченской Республики общественный порядок в период 
проведения призывной комиссии и отправки граждан на военную службу 
(на сборный пункт Чеченской Республики) с выделением для этой цели согласно 
графику проведения работы призывной комиссии, представленного военным 
комиссариатом г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики, 
4-х сотрудников ОП УМВД России по г. Грозному; 

2) организовать проведение работы по розыску граждан, уклоняющихся 
от призыва на военную службу, по письменным обращениям военного комиссара 
г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики, согласно совместному 
приказу Министра обороны Российской Федерации, Министерства внутренних 
дел Российской Федерации и Федеральной миграционной службы 
Российской Федерации от 10 сентября 2007 года № 366/789/197 «Об утверждении 
Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов 
внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы 
в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации 
воинской обязанности». 

5.3. Центрам занятости населения районов г. Грозного и ГКУ 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» районов г. Грозного 
выделить в распоряжение военного комиссара г. Грозного и Грозненского района 
Чеченской Республики технических работников (по 2 человека) с 1 октября 
2022 года по 31 декабря 2022 года с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 
ежедневно, кроме субботы и воскресенья. 

5.4. ФГУП «Чечавтотранс» обеспечить доставку граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, на призывной пункт и в лечебные учреждения 
(для сдачи медицинских анализов) автобусами, по заявкам военного комиссариата 
г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики. 



3 

6. Работникам, выделяемым для работы на призывном пункте, за все время 
выполнения этих обязанностей сохранить среднюю заработную плату по месту их 
работы. 

7. Информацию о результатах работы призывной комиссии военного 
комиссариата г. Грозного и Грозненского района Чеченской Республики 
направить для проверки соответствия действующему законодательству 
прокурорам районов г. Грозного. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Даудова С.С. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица пе^з» и подлежит размещению на официальном 
сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города ГрозйШ п » ^ \1 Щ Х.-М.Ш. Кадыров 


